A iii

Impressor vel scriptor. aut illa tenetum et obutere negligetur vel re-  
cusantur. seu eorum alicui noticia habuerint. eos Ordinarii locorum  
In quorum Limitibus vel Diocesibus illi tunc moram trahent. aut eorum  
Officialibus seu Vicariis per eos debita pena afficiendos. infra idem tri-  
duum reuelent In iugumque in virtute leti obedietie et sub eadem pe-  
na Ordinarii prefatis. eorumque Vicarii Officialibus et ministris ut  
contra auctores diffamacionum et illarum Scriptores et impressores hinc  
put delicti qualitas exigit. iusticie vindicta exerceat. et excusatorem per  
nos latam in eos. quod illa incurrit cōsideriter inuolabili obseruari. et  
nam eisdem Ordinariis quam parochialium et alias ecclesiarum Rectoribus. ve  
tientis super hoc per parte alicui predicatorum vel alterius ordinis fra-  
trum aut generalium Studiorum magistrorum in Theologia fuerint regis-  
ti. prius literas vel aliquid ex eis auctoritatis presumptis. quibus publici  
Notarii subscriptae. et alicuius plati vel Curie ecclastice Sigilli  
Impressionem in unitis fideli vbique decernimus adhibendam. in eorum ecclis-  
ium populi multitudo eo ad diuina conuenierit. duobus aut tribus di-  
ebus dominicis vel festiis publicari faciat. etiam si expedit. sermone  
vulgari. ut quanto celerius fieri possit. tale nefandum scelus quod heresim  
sapit. ne veterius serpat. penitus extirpet. Non obstatibus constitutoibus  
et ordinatioibus apostolicis Letentibus omnes quibusque. Datu Romae  
apud sanctum petrum Sub anulo Discipularum. die xv. Martij. M. cccc.  
xvij. pontificatus nostri Anno quarto Ja. Sadoletus

Ioannes Straffederius Nicolao capitulo  
¶ multa mihi literis. complura viuo narrant sermone. que quantu-  
m mihi ac nomine coniuratōis cōplicib⁹ displiceat neque calamo scri-  
bere. neque vocalib⁹ organis explicare possum Illud tamen p̄terire non  
valeo. quod nup̄ a quodam iurisconsulto. haud vulgariter eruditio non sine  
colere motu dicitur accepi Quādo inquit Ollilabins unus de obscuris  
Reuchlinistaz aliquid cohorte. hō neque salaces suos ac plane histri-  
onicos prosequi volebat iocos. et signū sue amice in foribus merda  
notare. longe rectius has literas S. N. sive R. N. sub merda. in eo  
quē in almanica lingua faciūt sensu Aut certe si magis versu id lu-  
dere placuissest Hic os ppone. crucis signo (per quod redēpti sumus) lo-  
ge p̄transito. collocasset. Eo namque pacto pulchra facecia (ut vestri  
leckerū dicunt) taliquā ludo maxime (sicuti dicebat) contigisset Be-  
crucem tam impudētib⁹ rebo adhibere. eaque p̄merdare. ac postea  
de vitroque gloriari. nimis apte (inquit) Iesu nazareni olet blasphemā  
Hec ille. Ego vero tacets vera illū loqui. p̄pria dictāte conscientia  
nō ignorarē (quā teste Augustino Conscientia sit mille testes) ipi-  
tamen nostro more et ex subito calore mala imp̄cabar plurimā. sed sub si-  
lēcio. et prorsus nullo audiēte. quā vulgaris turba. totusque ferme  
cler⁹. dessima quā de nobis et sentiat et loquat⁹. De contradictionib⁹  
aut Zacharie lucēlia recte auguratus est Lutzbubulani⁹ noster. nā

penitus à nostris abhorrent institutis. Nullis ita & rebo attentis  
etia veris q vel alia nos vel p theologis valere dignoscū. h. vnu  
nobis agendū est. vt noster reuchlin. apud rusticā multitudine  
nullaten⁹ decidisse videat. aut in tenebris nobiscū telitecat. Iccir⁹  
co. astu fraude. medacio & si qd aliud est. quo theologos. etiā falso  
infamare possim⁹. sp vt amur. De veritate em⁹ & iusticia nulla no  
bis certa est spes. Eterū dij fata secūdent. quū vel Theocrito teste  
Uiniū dūtarat sperādū sit. Vale diu. Mogūtie ex domo luctus  
et puiū. Anno quo supra. Saluta nobis poetas quos istic nosse  
nobis amicos. Itex vale.

¶ Nicola⁹ Capimulg⁹ Joāni Strauffederio

**P**roh iuppiter. proh dū imortales. qz calamitosaz mihi scrip  
sistī eplām Utinā me gladio trālegisses vbi me tatis eneca  
sti dolorib⁹. O tremēdū apud iferos plutonē Alij nobis ludibrio  
esse p̄sueuerūt. at nos illis mō. ceca nimū & incōstās (vt video) ē  
fortuna q merito cecis nob suiqz similimis fauere debuisset. Quid  
multa. Ego choleric⁹ sum nihilqz iniuriar⁹ pati possum. qd si ite  
rū. vel plrās fuero. vel certo vulgi rumore aī. p̄spectū correptus  
laqo guttur infringā. qz sat⁹ est me meis rebo gestis apud inferos  
florete. qz hic sub orbe lūnari a theologis aliquā iniuria pati. Sic fac.  
et viues. Vale. et Lyptzick.

¶ Petrus Hahenmuſius. francisco Senselino.

Schelmoni. S. p. d.

**T**ristisum patre genitus. matre melācolica. Patriū habeo  
qz importunū. difficile. qz rulū. Amitam quoqz cūcris inuisaz.  
Nō mirū igī si tristia tibi nūciez. Intraui nup eccliam in festo na  
tuitatis christi. magis ex p̄cepto qz ex bona volūtate. Et ecce doc  
tor qdaz Zacharias noīe. nemini nō dilect⁹. habebat in manu sua  
breue quoddam aplīcū. in quo totus obscuror⁹ grer eterna male  
dictione cū omīb⁹ suis cōplicib⁹ seuerissime punitur. Multis ita  
qz in nostri p̄tumeliā coram clero & populo in mediū platis. sten  
torea cepit voce clamare. O maledicta & execrabilis Obscuror⁹  
secta. O temerari⁹ histrionū exercitus. O fetidissimi ludionū gre  
ges. O impudentissimi in om̄es sycophante. qui neqz deo parcen  
tes nec sanctis eius viros bonos. pro ecclesia dei cōtra oculare spe  
culum ad sanguinē vsgz decertantes. contumeliosis lassere cōui  
cūs nō erubescunt. quū nihil ad rem facientes Capioni suo plus  
noceant qz prosiut. Nec & his similia doctor ille constanter protul  
lit. in mesepenumero tortuosos reflectens oculos. O qz mihi ti  
mui cui mors propior erat qz vita. Nam si vulgaris plebecula me  
vnu er illis esse intellerisser. nunqz viuus rediſsem domuz. quū te  
ste Alexādro Gallo. Sit vulgus pelagus indeclinabile virūs.  
Vale et Nozenterga Anno quo supra.